
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

bechyně
Městské muzeum bechyně
Jitex 70 19. 10. 2019 – 31. 3. 2020

bělá pod bezdězem
Muzeum Podbezdězí
ohníčky, skály a my: Plastiky 
Ivana Podobského 25. 4. – 31. 10. 2020
100 let skautingu v Bělé 
pod Bezdězem 28. 4. – 31. 10. 2020
Lukáš Ferko: Fotografie B 28. 4. – 14. 6. 2020

benátky nad Jizerou
Muzeum benátky nad Jizerou
Zdeněk Kalista: Cesta po českých hradech 
a zámcích 1. 4. – 31. 5. 2020
Židovské zvyky a tradice 6. 4. – 2. 6. 2020

benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
výstava ze soutěžních prací malujeme 
s muzeem 1. 4. – 10. 5. 2020

beroun
Muzeum Českého krasu
Jiří Bezděkovský: Český houslista 
a pedagog 5. 2. – 1. 3. 2020
vilém Kropp – 100 let – Retrospektiva 21. 2. – 10. 5. 2020
Komenského orbis Pictus pohledem 
václava Sokola 6. 3. – 10. 5. 2020
domov seniorů TGM, Pod Studánkou 1884

Lidé a podzemí 10. 1. – 29. 2. 2020
Život opuštěných dolů 10. 1. – 29. 2. 2020

bílovec
kulturní centrum bílovec
Helena Kristová: Soukromé krajiny / 
/ Křehkosti 29. 1. – 22. 3. 2020

blansko
Muzeum blanenska
Panenky na blanenském zámku 27. 1. – 31. 12. 2020
vlajka vzhůru letí 12. 3. – 11. 6. 2020
Šachy 9. 4. – 21. 6. 2020

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
v létě na nebi, v zimě 
na zámku 28. 10. 2019 – 29. 2. 2020
osudy aristokratů západních Čech 
v bouřlivém 20. století 23. 1. – 21. 3. 2020
Naše paní Božena Němcová 4. 2. – 30. 8. 2020
Peregrinus Silva Bohemica 12. 3. – 31. 5. 2020
mezi povinností a svědomím: Bezpečnostní složky 
na jižním Plzeňsku v období 
Protektorátu Čechy a morava 16. 4. – 30. 9. 2020

bojkovice
Muzeum bojkovska
výstava karikaturisty oldřicha Cimbálka 6. 3. – 26. 4. 2020

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Kardinál Tomáš Špidlík (1919–2010): 
Z celého srdce 6. 12. 2019 – 23. 2. 2020
Předehra ke slávě: Raná tvorba A. muchy 12. 3. – 3. 5. 2020

brandýs nad labem – Stará boleslav
Oblastní muzeum Praha-východ
Co se nese v lese? 28. 2. – 31. 5. 2020

brno
Moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
ve vile: eva eisler a Peter demek 24. 5. 2019 – 26. 4. 2020
Místodržitelský palác
Nová stálá expozice: Brno předměstí 
Vídně od 14. listopadu 2019
Hommage: Jan Rajlich / 
/ 100 plakátů x 100 designérů 24. 4. – 9. 8. 2020
Jan Rajlich a Bienále Brno 24. 4. – 9. 8. 2020
Pražákův palác
R. Adam: Raději sbírat motýly? 27. 9. 2019 – 29. 3. 2020
Nejkrásnější české knihy 2018 21. 11. 2019 – 31. 3. 2020
Jan Rajlich: Art & design 24. 4. – 9. 8. 2020
Rafani 24. 4. – 2021
Moravské zemské muzeum
Pavilon anthropos
okouzlení Afrikou 1. 5. 2019 – 29. 2. 2020
Muzeum města brna
Kopp / Kállay / Italy 30. 1. – 1. 3. 2020
obnovená brněnská synagoga ve fotografiích 
Libora Teplého 10. 3. – 26. 4. 2020
Jiří Bielecki: vznášet se a chvět v siločarách 
přitažlivosti 18. 3. – 31. 5. 2020
Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
a jejich písní 8. 5. 2019 – 3. 5. 2020
technické muzeum v brně
v těžkých dobách: 
Boj o hranice 1918–1919 30. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Železná opona 1948–1989 12. 11. 2019 – 3. 5. 2020
Retrogaming No. 2 28. 1. – 19. 4. 2020
vodicí pes: Průvodce nevidomého člověka 4. 2. – 7. 6. 2020

brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann / otto Prutscher 1. 7. 2019 – 26. 4. 2020

bruntál
Muzeum v bruntále
Bruntál 89 15. 11. 2019 – 20. 3. 2020
včelařská výstava 17. 1. – 29. 3. 2020
masky hanby 21. 1. – 15. 3. 2020

břeclav
Městské muzeum a galerie břeclav
dracula a ti druzí 5. 2. – 6. 4. 2020
Libor Juřena 10. 4. – 31. 5. 2020
lichtenštejnský dům
CULTUS2 14. 2. – 29. 3. 2020
Synagoga
100 let gymnázia Břeclav: výstava výtvarných prací 
studentů a absolventů 14. 12. 2019 – 2. 3. 2020

bučovice
Muzeum bučovice
Nová stálá expozice: Životem a časem 
po Bučovicku od 25. 9. 2019
Jihomoravské šibenice 3. 3. – 30. 4. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
výstava starých hudebních nástrojů 1. 4. – 31. 5. 2020
výstavní síň
Ivana mrázková: Příliv 24. 2. – 22. 3. 2020
výstava výtvarného oboru ZUŠ J. L. dusíka 
v Čáslavi 6. 4. – 19. 4. 2020
národní zemědělské muzeum Čáslav 
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen: modely zemědělských 
strojů 4. 4. – 31. 10. 2020

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
100. výročí Českého rybářského svazu, 
místní organizace Čelákovice 8. 2. – 8. 3. 2020
Řemesla Polabí XIII: městský dům dětí 
a mládeže Čelákovice 21. 3. – 4. 4. 2020
Z tvorby vladimíra Špičky 11. 4. – 10. 5. 2020

Česká lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České lípě
Palné zbraně ze sbírek muzea 1. 4. – 15. 11. 2020

Česká třebová
Městské muzeum Česká třebová
Rekordy a kuriozity ze světa zvířat: Savci 24. 1. – 15. 3. 2020
Neoprašujeme! 3. 4. – 24. 5. 2020

České budějovice
Jihočeské muzeum v Českých budějovicích
Nová stálá expozice: Archeologická, přírodovědná 
a národopisná expozice od 17. ledna 2020
Řemesla a živnosti v Českých 
Budějovicích 6. 4. 2019 – 1. 3. 2020
Svatá Anežka Česká a obraz její úcty 
v jižních Čechách 25. 10. 2019 – 18. 10. 2020
Tradiční výstava orchidejí, kaktusů, bromélií, 
sukulentů, jiných exotických rostlin 14. 2. – 23. 2. 2020
velikonoční výstava 20. 3. – 13. 4. 2020

Dobrovice
Dobrovická muzea
Živá Amazonie 18. 3. – 14. 6. 2020

Doksy
Památník karla hynka Máchy
Kudy chodil básník 10. 4. – 19. 7. 2020

Dolánky u turnova
Dlaskův statek
Kolovrátek, stav i nit duben – prosinec 2020

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Božena Němcová a Chodsko 14. 1. – 13. 3. 2020
Kytice: Fotografie žáků ZŠ mrákov na motivy 
erbenových balad 21. 1. – 13. 3. 2020
mezi orlem a lvem: výstava u příležitosti 
100. výročí návratu legionářů do vlasti 31. 3. – 29. 10. 2020
dvojí sukno II: Kresby vojenských stejnokrojů 
J. vogeltanze 21. 1 – 31. 3. 2020
Falešné hranice 14. 4. – 20. 6. 2020
Galerie Bratří špillarů
Klub Konkretistů: markéta váradiová / 
/ Iva Kolorenčová / Jakub Novák 20. 2. – 17. 4. 2020

Dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad labem
Jiří Holan / Ivana Černá / Jaroslav Černý 7. 2. – 15. 3. 2020
dvůr Králové ve fotografiích 21. 2. – 31. 5. 2020
100 let skautingu na Královédvorsku 22. 4. – 10. 5. 2020

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Alexander von Humboldt: objevy 
a metamorfózy 1769–2019 9. 11. 2019 – 1. 3. 2020

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd Frýdek-Místek
Jedu v jedu 15. 11. 2019 – 1. 3. 2020
Fenomén merkur 24. 1. – 8. 3. 2020
Lukáš Horký: Příběh krajiny 31. 1. – 29. 3. 2020

havlíčkův brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův brod
Záblesky intimity 18. 1. – 1. 3. 2020
Bejvávalo, bejvávalo dobře aneb vesnický život 
na přelomu 19.–20. století 13. 3. – 21. 6. 2020

hluboká nad Vltavou
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Lýkožrout smrkový: Pohroma lesa 18. 9. 2019 – 30. 4. 2020
Lidé v lese 1. 4. – 31. 7. 2020

hlučín
Muzeum hlučínska
Jarmila všetičková / Romana Halfarová: 
Prolínání světů 31. 1. – 13. 4. 2020
Repliky oděvů první republiky 28. 4. – 30. 8. 2020

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Setkali se s masarykem 28. 2. – 24. 5. 2020
Sál evropa
Lichtenštejnsko 1719–2019: 300 let knížectví 
uprostřed evropy 25. 10. 2019 – 15. 3. 2020
Krásy dřeva 16. 4. – 30. 8. 2020

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
Horažďovické proměny: Fotografie města nyní 
a před sto lety 23. 2. – 26. 4. 2020

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Sochařské portréty: František drtikol / 
/ František Janeček / Toyen 24. 1. – 1. 3. 2020
Fenomén Igráček 12. 3. – 12. 4. 2020
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
Recyklace: výstava prací žáků 
ZUŠ Hořice 8. 4. – 26. 4. 2020

hořovice
Muzeum hořovicka
mapa Pavla Aretina z ehrenfeldu na pozadí českého 
stavovského povstání 10. 4. – 14. 6. 2020

hrabyně
Památník ii. světové války
Kronika osvobození: ostravsko 1945 9. 4. – 30. 11. 2020
Festival Filmové žně ve Zlíně a žhavá léta 
milovníka Jana Pivce 9. 4. – 30. 11. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
K. Kabrielová: maroko plné kontrastů 10. 2. – 1. 3. 2020

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Ultrafialové retro: Luminiscenční divadlo 
Františka Tvrdka 30. 1. 2020 – 9. 1. 2022
Hnízdo pro duši: Umění jako cesta 
k druhým i sobě 6. 3. – 1. 11. 2020
regionální muzeum v Chrudimi
Kořeny aneb Život pod zemí 31. 1. – 14. 6. 2020
Ke kořenům: Ukrajinské kroje a tradice 8. 2. – 22. 3. 2020

ivančice
Muzeum v ivančicích
Památník alfonse Muchy
vítej, nevěsto milá 14. 2. – 10. 5. 2020

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Současné vánoční ozdoby z Poniklé 29. 2. – 24. 5. 2020

Jáchymov
královská mincovna v Jáchymově
od českého tolaru ke světovému dolaru 12. 1. – 29. 3. 2020

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Jarní výstava ISŠ Jesenice 5. 3. – 12. 4. 2020
miroslav mottl: obrazy 15. 4. – 31. 5. 2020
Fotoklub Amfora Rakovník 22. 4. – 24. 5. 2020

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Regenhart & Raymann: dvě rodiny, které navždy 
proměnily tvář města 27. 11. 2019 – 8. 3. 2020
extrémní jevy na Jesenicku pohledem 
meteorologa 15. 1. – 15. 3. 2020
Proměny 27. 3. – 26. 4. 2020
Barevná paleta Jesenicka 1. 4. – 7. 6. 2020

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Břetislav Kužel 24. 1. – 1. 3. 2020
Krása krajiny i hrozby společnosti ve fotografiích 
Jiřího Stránského 15. 2. – 1. 3. 2020
vajíčka z přírody 6. 3. – 26. 4. 2020
Severočeská sbírka 13. 3. – 19. 4. 2020
Písmo / Znaky / Pohyb / Stopa 25. 4. – 24. 5. 2020

Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava 
Po stopách Brouka Pytlíka aneb Hmyzí postavičky 
o. Sekory očima entomologa 14. 12. 2019 – 15. 3. 2020
František Hoffmann 30. 1. – 29. 3. 2020
vincent dugogh: voyage, voyage 11. 2. – 29. 3. 2020
Archeologické výzkumy na Jihlavsku 27. 2. – 25. 10. 2020
volání dálek 20. 3. – 14. 6. 2020
„75“: Fotograf Antonín Chloupek 2. 4. – 31. 5. 2020
100 let skautingu v Jihlavě 17. 4. – 14. 6. 2020
Stromy a ráz krajiny 20. 2. – 14. 6. 2020
Portréty zvířat 15. 4. – 24. 5. 2020

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
dej to do muzea! 18. 1. – 29. 3. 2020

mince doby lucemburské 9. 2. – 14. 6. 2020
Když údolím se řítí Posázavský pacifik: 
výstava k výročí 120 let existence 
populární železniční trati 1. 3. – 14. 6. 2020
Plavecký mariáš: vorařství na Sázavě 
a vltavě 14. 3. – 14. 6. 2020

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina 
Muzeum českého venkova
epifyty: Rostliny vzdušných zahrad 1. 4. – 30. 10. 2020

kamenický Šenov
Sklářské muzeum kamenický Šenov
Šárka Bartko / Karolína Kopřivová / eva Ranšová / 
/ Bohdana vydrová: Natělo 29. 3. – 18. 6. 2020

karlovy Vary
Muzeum karlovy Vary
Leonardo: Cesta do tvořivé mysli 
renesančního génia 12. 12. 2019 – 1. 3. 2020

klatovy
Galerie klatovy / klenová
Galerie u Bílého jednorožce v Klatovech
vladimír Levora (1920–1999) 18. 1. – 15. 3. 2020
Kateřina Štenclová: Retro 22. 3. – 17. 5. 2020
Vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
osvobození Klatovska 19. 2. – 28. 9. 2020
Spodánky a ranošenky 19. 2. – 24. 5. 2020
Hygiena našich předků 19. 2. – 24. 5. 2020
Rodným krajem 19. 2. – 5. 4. 2020

kolín
regionální muzeum v kolíně
dvořákovo muzeum pravěku
Nejen nepřátelé: Staří Řekové 
a jejich sousedé 24. 5. 2019 – 31. 3. 2020

kopřivnice
regionální muzeum v kopřivnici
Muzeum Fojtství
miroslav Knapec: obrazy 18. 1. – 23. 2. 2020

králíky
Městské muzeum králíky
Adéla Rúčková: Krajiny a ilustrace 17. 1. – 29. 2. 2020
Sergej Iščuk: malba 12. 3. – 30. 3. 2020

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
martin Patřičný: díky dřevu 17. 1. – 14. 3. 2020
Jarní tkaní 3. 4. – 23. 5. 2020

krnov
Městské muzeum v krnově
dialog barvy a tvaru 18. 1. – 8. 3. 2020

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Lidový rok 30. 1. – 12. 4. 2020
Příroda věčně živá 14. 2. – 29. 3. 2020
michail Ščigol: malby 8. 4. – 24. 5. 2020
mák 24. 4. – 21. 6. 2020

kutná hora
Galerie Středočeského kraje
Jiří Trnka: v zahradách 
imaginace 27. 10. 2019 – 22. 3. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Srdce velkoměsta II 9. 2. – 26. 4. 2020
Jaroslava Severová: Nejisté skutečnosti 9. 2. – 26. 4. 2020

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Svět kostiček: LeGo 2. 3. – 28. 6. 2020

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
Novostrašečtí modeláři 15. 1. – 1. 3. 2020
TGm to nikdy nebude mít lehké 7. 3. – 10. 5. 2020

letohrad
Městské muzeum
Léčivé rostliny aneb Není bylina, 
aby na něco nebyla 17. 1. – 14. 3. 2020
Jaro v muzeu 25. 3. – 11. 4. 2020
Jaroslav Kerschbaum: obrazy 24. 4. – 13. 6. 2020
zámek letohrad

malá hospodyňka a m. d. Rettigová 6. 4. – 25. 5. 2020
lidice

Památník lidice
lidická galerie
Lípy a sakury: Proměny lidické 
krajiny 13. 12. 2019 – 1. 5. 2020

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
město na dvou pahorcích: 800 let od počátku 
města Litoměřic 26. 9. 2019 – 1. 3. 2020
městská památková rezervace 
Litoměřice 10. 3. – 12. 4. 2020

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Fenomén Igráček 3. 12. 2019 – 1. 3. 2020
Babiččina Barunka: 200 let od narození 
Boženy Němcové 1. 2. – 19. 4. 2020

litovel
Muzeum litovel
obec Červenka 5. 2. – 12. 4. 2020

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Josef Jan Fučík (1859–1930): 
Historik, kartograf, pedagog 15. 3. – 26. 4. 2020

louny
Oblastní muzeum v lounech
Nová stálá expozice: Za krásou kamenů od 31. října 2019
Je libo vejce: výstava kalíšků na vajíčka ze sbírky 
Jany mézlové 19. 2. – 19. 4. 2020

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
Luhačovice a Židé 29. 11. 2019 – 19. 4. 2020
modrá 30. 4. 2020 – 3. 1. 2021

Mariánská týnice – kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
merkur: Legendární stavebnice 1. 4. – 14. 6. 2020
Keramické inspirace Iv 1. 4. – 14. 6. 2020

Mělník
regionální muzeum Mělník
Karla Kůlová: v zajetí barev 4. 2. – 1. 3. 2020
mistrova paleta 4. 2. – 1. 3. 2020
Kapucíni na mělníku 21. 2. – 22. 3. 2020

dny země & naše škola 3. 3. – 29. 3. 2020
Kašpárkův rok 2019 obrazem 31. 3. – 26. 4. 2020
eva Srbová: Za humny 14. 4. – 10. 5. 2020
Pocta kruhu 28. 4. – 4. 5. 2020

Milevsko
Milevské muzeum
Hračky pro každý den 1. 3. – 10. 5. 2020

Miřetice
Památník ležáky
Lidice a doba prezidenta 
osvoboditele 6. 11. 2019 – 31. 5. 2020

Mladá boleslav
kultura Města Mladá boleslav – Dům kultury
Galerie pod věží
Život generála Františka moravce 14. 2. – 12. 3. 2020
Městský palác Templ
m. Kadlecová: vitráže, keramika, šperky 14. 1. – 29. 2. 2020
Guo Li a d. Staňková: Chinese painting 13. 2. – 8. 3. 2020
Muzeum Mladoboleslavska
Československé zápalkové nálepky 3. 3. – 3. 5. 2020
Jak šel čas mladoboleslavskými ulicemi: 
Třída TGm 10. 3. – 18. 5. 2020
Z. Kalista: Básník historikem 24. 3. 2020 – březen 2021
Židovské památky mladoboleslavska 7. 7. – 13. 9. 2020
ŠkODa Muzeum
david Černý: Český betlém leden – prosinec 2020
Zlatá dvacátá: Na cestě k moderní 
automobilce 15. 1. – 26. 4. 2020

Mohelnice
Vlastivědné muzeum Mohelnice
Šperkovnice muzea 20. 2. – 17. 5. 2020

náchod
Muzeum náchodska 
výstavní síň
Jíchová / Nováková: výstava koláží 
a vintage 7. 2. – 15. 3. 2020
Náchodské výtvarné jaro: výstava 
spolku AmAG 3. 4. – 3. 5. 2020

napajedla
Muzeum napajedla
115 let včelařství v Napajedlích 27. 2. – 3. 5. 2020

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
martin Šmíd: moje quintessence 16. 1. – 15. 3. 2020
Photographia natura 6. 2. – 29. 3. 2020
výtvarná vysočina 20. 2. – 26. 4. 2020
Ikony 2. 4. – 3. 5. 2020

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Richard vlasák: obrazy 13. 2. – 8. 3. 2020
Benátský karneval 12. 3. – 12. 4. 2020
Svět kostiček: LeGo 16. 4. – 24. 5. 2020

nový bor
Sklářské muzeum nový bor
vladimir Klein 19. 3. – 24. 5. 2020

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Zboží ukryté v roce 1938 31. 1. – 13. 4. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
Po stopách muzejních fotografů 5. 9. 2019 – 23. 2. 2020
Listopad 1989 v moravskoslezském 
kraji 2. 10. 2019 – 1. 4. 2020
Polská a německá menšina ve Slezsku 
a na severní moravě 10. 10. 2019 – 12. 4. 2020
P. Gebauer: Akademický malíř a sedlák 22. 1. – 26. 4. 2020
od hradní kuchyně po muzejní objekt: Historie 
müllerova domu 4. 2. – 31. 12. 2020
můj svět 26. 2. – 22. 3. 2020
Zacílit a pal! 17. 3. – 30. 6. 2020
Chlupaté království 27. 3. – 31. 8. 2020

Orlová-lutyně
Výstavní síň Orlová
Sladké pokušení 3. 9. 2019 – 28. 2. 2020

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Galerijní zisky: Třicet let sbírkotvorné 
činnosti 21. 10. 2019 – 8. 3. 2020
Východočeské muzeum v Pardubicích
Světy v kameni 3. 5. 2019 – 26. 4. 2020

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Umění knihvazačů: Krása historické 
a současné knižní vazby 29. 1. – 22. 3. 2020

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Psací stoly slavných 1. 3. – 26. 4. 2020
Sudoměř 1420: Radikální husitské hnutí 
z pohledu historie a archeologie 1. 3. – 30. 4. 2020
Houby píseckých hor 1. 3. – 29. 3. 2020
Zpátky do evropy! 30 let svobody 
a voleb 1. 4. – 26. 4. 2020

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
díl(n)a stavebního truhláře 1. 4. – 1. 11. 2020

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
od práce k zábavě: Podoby volného času 
v umění 20. století 21. 2. – 10. 5. 2020
výstavní síň Masné krámy
Sobě ke cti, umění ke slávě: Sbírky 
a sběratelé 1600–1960 25. 10. 2019 – 23. 2. 2020
Západočeské muzeum v Plzni
Svět středověkých her 31. 1. – 26. 7. 2020
Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti 22. 2. – 30. 8. 2020
Muzeum církevního umění 
plzeňské diecéze
Současné sakrální umění: výstava Unie 
výtvarných umělců 2. 4. – 10. 5. 2020
národopisné muzeum Plzeňska
Sametová revoluce v paličkované 
krajce 13. 9. 2019 – 23. 2. 2020
mistři tradiční řemeslné výroby 14. 2. – 13. 4. 2020
Střípky skleněných negativů 20. 3. – 28. 6. 2020
Trojsetkání: osvobození Plzně 1945 24. 4. – 26. 7. 2020

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
centrum Bohuslava Martinů
Retrogaming: Počátky počítačů u nás 26. 1. – 26. 4. 2020

Praha
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Lubomír Přibyl: Liniemi k prostoru 18. 1. – 23. 3. 2020
Muzeum skla Portheimka
eliška Rožátová / dana vachtová / 
/ Jiřina Žertová: Tání hrany 19. 11. 2019 – 23. 2. 2020
Muzeum hlavního města Prahy
expoziční budova
Listopad 1989 v pražských ulicích 25. 9. 2019 – 26. 4. 2020
objektivem fotografa J. dezorta 30. 10. 2019 – 26. 4. 2020
Pod ochranou svatých: 
Škapulíře ze sbírek 4. 2. – 26. 4. 2020
muzeum Prahy na Těšnově? 19. 2. – 13. 6. 2020
dům u Zlatého prstenu
Říše Loutek duben – září 2020
Pro kamna ke Špačkovi: Kachle a kamnářství 
v renesanční Praze 15. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Praha 1606 22. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Studijní dokumentační centrum norbertov
Krása pro ženu stvořená 11. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Zámecký areál ctěnice
Ze života knih a knížek 17. 11. 2019 – 13. 4. 2020
Museum Montanelli
Belle Shafir / Cornelia Renz: Legenda 
in memoriam 24. 10. 2019 – 23. 2. 2020
Muzeum Policie Čr
Století dopravky: ohlédnutí za vývojem 
dopravní služby od února 2020
Stejnokrojové doplňky: drobnostmi to začíná od února 2020
Sto let bezpečnostních sborů: 
od četnictva k policii 18. 4. 2019 – 31. 3. 2020
Policejní pyrotechnici včera a dnes: Jdeme tam, 
odkud ostatní utíkají 4. 6. 2019 – 29. 2. 2020
národní galerie v Praze
Klášter sv. anežky České
Krásné madony # Salcburk: Litý kámen 
kolem 1400 22. 11. 2019 – 19. 4. 2020
Palác Kinských
václav Hollar a umění kresby 22. 11. 2019 – 23. 2. 2020
Rembrandt: Portrét člověka 17. 4. – 30. 8. 2020
veletržní palác
Nová stálá expozice: 1796–1918 / Umění 
dlouhého století od 13. 11. 2019
Kresby a ilustrace Jana Preislera (1872–1918) 
ve volných směrech 15. 11. 2019 – 1. 3. 2020
Kubistické kresby o. Gutfreunda 15. 11. 2019 – 1. 3. 2020
Stanislav Sucharda (1866–1916): 
Tvůrčí proces 15. 11. 2019 – 5. 4. 2020
Skupina Ra: vzkazy k přítomné 
hodině 26. 11. 2019 – 18. 5. 2020
Nebourat! Podoby brutalismu v Praze 6. 3. – 6. 9. 2020
Kurt Gebauer 6. 3. – 2. 8. 2020
Sen ve snu: edgar Allan Poe a umění 
v českých zemích 6. 3. – 30. 8. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

národní knihovna České republiky
Horizont: Lotyšsko slaví 100 let 6. 2. – 28. 3. 2020
95 let Českého PeN klubu 13. 2. – 28. 3. 2020
národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. a. komenského
Komenský v Komiksu 31. 1. – 31. 12. 2020
Naše slabikáře: Historie a současnost 31. 1. – 31. 12. 2020
národní technické muzeum
Technika v diktaturách 23. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Sláva amatérské fotografie 6. 11. 2019 – 26. 4. 2020
Fenomén Jawa aneb Jawa, jak 
ji neznáte 27. 11. 2019 – 30. 8. 2020
václav Kasík: Kola, sny a realita 27. 11. 2019 – 31. 5. 2020
národní zemědělské muzeum
Jindřich Štreit a Cykly 20. 9. 2019 – 31. 7. 2020
Zemědělské budovy první republiky 
v Praze 6. 11. 2019 – 1. 3. 2020
modulové kolejiště 24. 3. – 29. 3. 2020
novoměstská radnice
Hollarka 100 4. 3. – 22. 3. 2020
Photocontest 26. 3. – 3. 4. 2020
Poštovní muzeum
Ženy na poště 6. 11. 2019 – 12. 4. 2020
uměleckoprůmyslové museum v Praze
obrazy konců dějin: Česká vizuální 
kultura 1985–1995 17. 10. 2019 – 29. 3. 2020
vojtěch Lanna: mecenáš muzea 9. 1. – 31. 3. 2020
Židovské muzeum v Praze
Galerie roberta Guttmanna
R. Guttmann: Pražský poutník 7. 11. 2019 – 23. 8. 2020
vzdělávací a kulturní centrum
Taneční kosmopolitka 
Alice Flachová-Pastorová 22. 1. – 29. 2. 2020

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Když ten dělá to a ten zas tohle 15. 11. 2019 – 5. 3. 2020
špalíček
výtvarný slabikář 10. 1. – 23. 2. 2020

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Tak nějak… eva Chyťová: obrazy 17. 1. – 15. 3. 2020
Lubomír dostál: Jiný pohled na Přerov 24. 1. – 1. 3. 2020
Nevěsty z jiných světů: Cizinky v nás 21. 2. – 20. 6. 2020
Hledání podobizny Komenského 2. 3. – 22. 11. 2020
Zdeněk Burian 20. 3. – 27. 9. 2020
Přerovské povstání v roce 1945 2. 4. – 1. 11. 2020
orniS – ornitologická stanice
Čižba: Umění jemné a líbezné 2. 4. – 30. 10. 2020

Přeštice
Dům historie Přešticka
To nej… Z činnosti muzea za 20 let 1. 2. – 17. 5. 2020

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
makovníky, okravčáky, kocury, brňáky, 
banďury… 29. 11. 2019 – 1. 6. 2020

Příbram
Galerie Františka Drtikola Příbram
Imaginárium divadla bratří Formanů 19. 1. – 31. 3. 2020

hornické muzeum Příbram
ševčinský důl

Křemenné hmoty jižních Čech 25. 1. – 31. 12. 2020
Svatohorské poutní muzeum a průvodcovská služba
diplomacie a Suverénní řád 
maltézských rytířů 13. 1. – 30. 12. 2020
Mníšecká kaple

Ještě jsme ve válce 17. 1. – 31. 12. 2020
rajhrad

Památník písemnictví na Moravě
František Kožík (1909–1997) 18. 3. – 27. 9. 2020
Člověk na divadle světa: Lidský život 
v zrcadle barokní literatury 22. 4. – 1. 11. 2020

rakovník
Muzeum t. G. M. rakovník
Roman Ch. Sklenička: druhý svět 18. 1. – 23. 2. 2020
Krása stáří: všední život vinařské obce 
Kobylí 24. 1. – 29. 3. 2020
Amfora z archivu: 55 let rakovnického 
fotoklubu 28. 2. – 5. 4. 2020
Střední Čechy, kolébka národních patronů 2. 4. – 3. 5. 2020
Svět kostiček: LeGo 9. 4. – 7. 6. 2020
Galerie Samson – cafeé
Norské Lofoty: Putování za polární září 7. 1. – 28. 2. 2020
Lenka dřízhalová: Kreslíkárna 3. 3. – 26. 4. 2020
Práce dětí z mŠ v Hradbách 28. 4. – 31. 5. 2020
rabasova galerie rakovník
Jan Šafránek 14. 2. – 26. 4. 2020
nová síň pod vysokou bránou
Jiří mikeska: dopisy 6. 2. – 15. 3. 2020
SvU mánes 19. 3. – 3. 5. 2020
výstavní síň na radnici
Libor Jiřinec: Napříč přírodou 31. 1. – 8. 3. 2020
Bohumil obst, Toulky přírodou 12. 3. – 12. 4. 2020

rokycany
Muzeum Dr. bohuslava horáka v rokycanech
orchideje české přírody 14. 2. – 26. 4. 2020
Ze svatebních salónů 20. 3. – 27. 9. 2020
výstavní síň, ul. Josefa Knihy 146

Pavel Niebauer: Tendence rojení 15. 11. 2019 – 8. 3. 2020
roudnice nad labem

Galerie moderního umění v roudnici nad labem
Jaroslav J. Alt 21. 2. – 3. 5. 2020
Tomáš Polcar: Prázdnota je tvar / 
/ Tvar je prázdnota 21. 2. – 10. 5. 2020
Podřipské muzeum
Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali 
ve stínu Radobýlu 14. 1. – 30. 4. 2020

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Krása ukrytá v bronzu 19. 10. 2019 – 29. 3. 2020
Ještě jednu stránku, prosím… 3. 4. – 27. 9. 2020
v zahradách Tichého údolí 24. 4. – 1. 11. 2020

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
výstava poštovních známek ke 45. výročí 
rožmitálských filatelistů 9. 3. – 15. 3. 2020
výstava prací žáků ZUŠ J. J. Ryby 19. 3. – 24. 4. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Ludmila vašková: Sbírání 
v zahradě 4. 7. 2019 – 31. 5. 2020

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Klub českých turistů v Rýmařově 14. 1. – 1. 3. 2020
markéta Kuxová / Adam dostál: ve sněhu 
se měsíc chvěl 2. 2. – 1. 3. 2020
Tomáš matera: výstava k jeho nedožitým 
87. narozeninám 7. 3. – 26. 4. 2020
olga Karlíková: Perlení 7. 3. – 5. 4. 2020

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Turistika na Semilsku: 110 let Riegrovy stezky 
a Klubu českých turistů 21. 9. 2019 – 29. 2. 2020
Z pokladů půd a depozitářů I. 1. 2. – 26. 4. 2020
miroslav Trávníček / Pavla Bičíková: 
Kozákovské stráně 8. 2. – 29. 3. 2020
Prostor, světlo, čas 8. 2. – 29. 3. 2020
Kovozávody Semily: Zapomenutý fenomén 6. 3. – 26. 4. 2020
Krajské kolo soutěžní přehlídky výtvarných 
oborů ZUŠ 6. 4. – 3. 5. 2020
vladimír Hanzl: Retrospektiva 10. 4. – 24. 5. 2020

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Společenský život hmyzu 29. 1. – 29. 3. 2020

Slavkov u brna
Zámek Slavkov – austerlitz
Svět kostiček aneb Fenomén 
české stavebnice Seva 26. 3. – 16. 8. 2020

Soběslav
blatské muzeum v Soběslavi
rožmberský dům
Rok na vsi: výstava keramiky 25. 4. – 30. 5. 2020
Smrčkův dům
František Peterka (1920–2007): Lidové motivy 
v grafice 30. 4. – 12. 7. 2020

Sokolov
Muzeum Sokolov
Zapalovače 12. 2. – 29. 3. 2020
Poohří za časů lovců a sběračů 1. 4. – červen 2020
výstava fotografií fotoklubu Sokolov 4. 4. – 3. 5. 2020

Stará huť
Památník karla Čapka ve Staré huti u Dobříše
Lásky hra osudná 26. 4. – červen 2020

Staré Město
Památník Velké Moravy
Top 10 nejzajímavějších archeologických nálezů 
poslední dekády 27. 2. – 7. 5. 2020

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Příběhy z herbáře 1. 4. 2019 – 1. 5. 2020
Náš les 1. 4. 2019 – 31. 12. 2020

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
velikonoční výstava 11. 3. – 13. 4. 2020
Rekonstrukce expozic muzea v obrazech 1. 4. – 31. 10. 2020

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Herna plná přírody 31. 1. – 10. 5. 2020
30 let národní přírodní rezervace 
Králický Sněžník 7. 2. – 26. 4. 2020
Josef Pavlíček: Šumperk kdysi 19. 2. – 3. 5. 2020

tábor
husitské muzeum v táboře
centrum města

Tábor 600 let 23. 3. – 31. 10. 2020
Galerie ambit
100 let skautingu v Táboře 24. 11. 2019 – 31. 3. 2020
Teodor Buzu: Porcelán a kresby 26. 3. – 17. 5. 2020

tachov
Muzeum Českého lesa v tachově
Nová stálá expozice: Tachovsko ve 2. polovině 
20. století od 24. 9. 2019
Přimda: matka českých hradů 
se smutným osudem 5. 2. – 22. 3. 2020
mokré fotky michala Černého 7. 3. – 13. 4. 2020
Školákem ve válečných letech 24. 3. – 3. 5. 2020

teplice
regionální muzeum v teplicích
Umění v nouzi!? / Kunst in not!? 27. 9. 2019 – 23. 2. 2020
Svět kostiček: Seva 17. 1. – 21. 3. 2020
Kde pobýval Wagner: domy a krajinky od drážďan 
po Prahu 8. 2. – 29. 3. 2020
Waxwork: Lidé z vosku 24. 2. – 1. 3. 2020
Absolventské práce KvK PF UJeP 
v ústí nad Labem 1. 3. – 20. 3. 2020
výstava ZUŠ Teplice 25. 3. – 24. 4. 2020
Živly: Sochy a obrazy Pavla mizery a Kamily Housové 
mizerové 7. 4. – 3. 5. 2020

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Brémy – Terezín: 
Cesta s nejistým koncem 16. 8. 2019 – 10. 5. 2020
Poslední dny vězení a první dny svobody 5. 3. – 24. 5. 2020
Genocida Romů v době 2. světové války 10. 4. – 2022
Muzeum ghetta
Nová stálá expozice: Terezínské 
transporty od 28. ledna 2020
Schalekovi, středoevropská rodina: 
Sto let historie v pěti životech 17. 1. – 15. 3. 2020
mark Podwal: 
Kaddish pro dąbrowu Białostockou 27. 3. – 31. 5. 2020

trutnov
Galerie města trutnova
václav Girsa: Noc je temná jako hřích 23. 1. – 29. 2. 2020

třebíč
Muzeum Vysočiny třebíč
eTTA Club Třebíč: 50 let sběratelství pivních 
suvenýrů 23. 1. – 8. 3. 2020
Petr Kremlis Kotoulek: New art of wood / 
/ mYSLcomBeK 7. 2. – 15. 3. 2020
eva Jeníčková: obrazy, fotografie 19. 3. – 3. 5. 2020
Pocta vratislavu Bělíkovi 2. 4. – 7. 6. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

třeboň
Centrum třeboňského rybníkářského dědictví 
v Domě Štěpánka netolického
Jitra v síti chycená: Adam Panáček 11. 1. – 1. 3. 2020
výstava grafika a ilustrátora m. Nováčka 15. 2. – 29. 3. 2020
Česko v Arktidě / Arktida v Česku 7. 3. – 29. 3. 2020
Krajské kolo soutěžní přehlídky 
ZUŠ Jihočeského kraje 5. 4. – 3. 5. 2020

turnov
Muzeum Českého ráje v turnově
Nová stálá expozice: Horolezectví / Z Českého ráje 
na vrcholy světa od 8. 9. 2019
výtvarný salon dětí a mládeže 
Jawor – Turnov 2019 6. 2. – 15. 3. 2020
Svět kostiček: LeGo 6. 2. – 29. 3. 2020
Stvořeno z hlíny: Ze sbírek muzea keramiky 
v Boleslavci 2. 4. – 31. 5. 2020
J. Pekař a J.v. Šimák v zajetí múz  9. 4. – 5. 7. 2020

týn nad bečvou
hrad helfštýn
Příběh torza 26. 4. – 10. 11. 2020

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
Sametová revoluce v Uherském 
Hradišti 14. 11. 2019 – 15. 3. 2020
Ateliér hmatového sochařství: Podoby vína 12. 3. – 7. 6. 2020
Tajný život medvídků 23. 4. – 30. 8. 2020
Galerie Slováckého muzea
80 let SUPŠ: design oděvu a obuvi 13. 2. – 17. 5. 2020
denisa Prošková: Ilustrace 13. 2. – 13. 4. 2020
Jitka Štenclová: obrazy, kresby 13. 2. – 13. 4. 2020

uherský brod
Muzeum Jana amose komenského v uherském 
brodě
Uherský Brod 1019–2019 14. 10. 2019 – 5. 4. 2020
Finspongský rukopis 
J. A. Komenského 28. 3. – 26. 4. 2020

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
700x hrad Střekov: Nejromantičtější 
zřícenina v obrazech 9. 8. 2019 – 8. 3. 2020
Kresby miroslava Houry 10. 1. – 1. 3. 2020
obchodování v srdci evropy 17. 1. – 15. 3. 2020
Písky známé i neznámé aneb Fascinující svět 
obyčejného písku 28. 2. – 16. 8. 2020
Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 392

Adolf Čejchan 90 7. 2. – 30. 4. 2020
univerzita J. e. Purkyně v Ústí nad labem
dům umění Ústí nad labem
oliver Ressler: No Future is cancelled 13. 2. – 1. 4. 2020

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
merkur: Nejen hračka 23. 1. – 22. 3. 2020
od žihadla k medu 2. 4. – 24. 5. 2020
Cyklus secese: Šperk a jiné drobnosti 2. 4. – 24. 5. 2020
Galerie pod radnicí

múza múz: Žena 6. 2. – 15. 3. 2020
Jan Pražák: Fotografie 9. 4. – 3. 5. 2020

Valtice
národní zemědělské muzeum Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Příběh proměny muzea 1. 4. – 31. 10. 2020

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Čechoslováci v boji za vlast 15. 2. – 3. 5. 2020

Velké Meziříčí
Muzeum Velké Meziříčí
Historické cukrárny 28. 2. – 26. 4. 2020

Velvary
Městské muzeum Velvary
Krajem Rudých Khmérů 29. 2. – 25. 4. 2020

Vikýřovice u Šumperka
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Cesty Gustava Ulricha: Historické fotografie 
Podesní 1. 1. – 14. 3. 2020
Svět kostiček: LeGo 1. 1. – 23. 2. 2020
Jaroslav Grus: malíř cest a silnic 3. 3. – 23. 5. 2020
Z vídně na sever 19. 3. – 30. 5. 2020

Vinařice
hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích
Cihelny a cihlářství na Kladensku 21. 9. 2019 – 31. 3. 2020

Vlašim
Muzeum Podblanicka
výstava prací Fotoklubu vlašim 27. 2. – 26. 4. 2020
výstava výtvarného oboru ZUŠ vlašim 30. 4. – 31. 5. 2020

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
vodňany v proměnách času 13. 1. – 28. 3. 2020
Hry a klamy 4. 2. – 8. 3. 2020

Vojna u Příbrami-lešetice
Památník Vojna lešetice 
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Nebe vzdálené i blízké: výstava věnovaná 
památce Jiřího Stránského 27. 9. 2019 – 17. 4. 2020
17. listopad 1939 a 1989 
na Příbramsku 18. 11. 2019 – 31. 12. 2020

Volyně
Městské muzeum Volyně
Puškař Sylvestr Krnka a jeho 
volyňský vynález 25. 10. 2019 – 10. 5. 2020
ochotnická tahanice 17. 11. 2019 – 25. 4. 2020
dvanáct volyňských 11. 12. 2019 – 29. 2. 2020

Vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Nová stálá expozice: Proměny Vrchlabí od října 2019
Černí rytíři odcházejí 3. 2. – 10. 5. 2020

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně
dušan Cendelín: matrice dřevořezu 21. 1. – 12. 4. 2020
Svět kostiček: Seva 1. 2. – 26. 4. 2020

Vysoké Mýto
regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Barevný svět 1. 2. – 12. 4. 2020
Tužme se v mejtě: 150 a jeden rok Sokola 
ve vysokém mýtě 9. 2. – 15. 3. 2020



42 Věstník AMG 1 /2020

věstník asociace muzeí a galerií Čr, z. s., 1/2020
toto číslo vychází 17. února 2020. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. března 2020
Téma věstníku aMG 2/2020: akviziční činnost muzeí
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2020 jsou: 31. března, 31. května, 
31. července, 30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, Jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: Jaroslav hněvkovský: Palmový háj na pobřeží i, žebrácká sbírka Muzea českého krasu. Foto: libor sváček, archiv muzea.
Pokyny pro autory
věstník aMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména: Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, 
Personálie, Recenze, Koho to napadlo, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 4 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí. Příspěvky k tématu 
jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě (velikost alespoň 
500 kB).

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Jan Antonín venuto a jeho veduty 
východočeských měst 26. 4. – 24. 5. 2020
Muzeum českého karosářství
Automobily Tatra a čsl. karosáři 5. 4. – 31. 12. 2020

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
100 let hospodářské školy 
ve vysokém duben – září 2020
Proměny vysokého ve fotografiích únor – červen 2020
50 let divadelní přehlídky 4. 8. 2019 – 31. 10. 2020

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Zámek ve vyškově 23. 11. 2018 – 1. 3. 2020
Když příroda spí 11. 12. 2019 – 1. 3. 2020
Svět kostiček: Seva 2. 4. – 30. 5. 2020

Zábřeh
Vlastivědné muzeum Zábřeh
Pravdivost / Soucit / Snášenlivost 
v umění 23. 1. – 1. 3. 2020
Hrátky s penězi 13. 2. – 19. 4. 2020

Zbiroh
Muzeum J. V. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
Zbiroh a zbirožský skauting 
ve fotografiích duben – květen 2020
Program Apollo: Cesta člověka na měsíc 17. 1. – 23. 2. 2020
30 let svobodného zbirožského 
skautingu 29. 2. – 29. 3. 2020
Zbiroh: Tak šel čas 29. 2. – 29. 3. 2020
od velikonoc k poutím 31. 3. – 3. 5. 2020

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Jiří Karásek ze Lvovic: Barevné květy uschly 
v tón jak ze skla 20. 11. 2019 – 23. 2. 2020
Rozum versus cit: Zlínský průmyslový 
design 1918–1958 11. 12. 2019 – 1. 3. 2020
20 let ateliéru Průmyslový design 
FmK UTB ve Zlíně 26. 2. – 24. 5. 2020

Grafika starých mistrů ze zámku 
Buchlovice 4. 3. – 31. 5. 2020
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Jako ze žurnálu 14. 1. – 13. 7. 2020
Baťův pedikér 14. 2. – 10. 5. 2020
Příběh železa: Železo v přírodě, dějinách 
a experimentu 14. 2. – 21. 5. 2020

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
dětská kniha a její hrdinové 10. 1. – 29. 3. 2020
daj-li mi medaili nebo nedaj-li… 11. 2. – 31. 1. 2021
Herna na cestách aneb Fyzika hrou 3. 4. – 7. 6. 2020
dům umění
milování v přírodě 6. 2. – 19. 4. 2020
velikonoce 2020 7. 4. – 13. 4. 2020
Na vycházce v Podyjí 17. 4. – 31. 7. 2020
Joža a Franta úprkovi 24. 4. – 16. 6. 2020

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Indie trochu jinak: Fotografie 
michaely Pfeifferové 26. 1. – 10. 4. 2020
Filip demuth: Fotografie 21. 2. – 17. 4. 2020

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt 
v české lidové kultuře (1. část) 21. 2. – 17. 5. 2020
velikonoční kraslice 12. 3. – 19. 4. 2020
Křížova vila
Za loutkami Antonína műllera 6. 12. 2019 – 23. 2. 2020
Stejnokroje a výstroje čs. legií 5. 3. – 29. 3. 2020
Svobodní zednáři v Žatci 23. 4. – 28. 6. 2020
Stará papírna
Hans Kudlich: osvoboditel sedláků 16. 1. – 28. 3. 2020

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Proměny dámské módy 
v letech 1880–1910 4. 4. – 28. 10. 2020


